Dicendum 2. rerum creatarum perfectiones, licet omnes in Deo sint, non uno tamen eodemque modo esse, sed quasdam esse in ipso formaliter, alias vero solum eminenter. Quod vt melius intelligatur, notandum est perfectiones, quæ in rebus creatis reperiuntur, duplices esse generis; quædam enim (vt obseruat S. Anselmus in Monol. c. 14. & ex eo Theologij) dicuntur perfectiones simpliciter simplices, quæ scilicet tales sunt, vt nullam secum imperfectionem habeant adjunctam, nec eum via alia perfectione maiori vel æquali sint in eodem ente incompossibilis, quales sunt sapientia, iustitia, &c. & haec perfectiones, sunt formaliter in Deo: alia vero dicuntur perfectiones secundum quid, quæ licet sint quasdam entis perfectiones, aliquam tamen imperfectionem habent sibi admixtam, vel repugnantiam & incompatibilitatem in eodem ente cum alia maiori vel æquali perfectione, vt sunt qualitates & perfectiones rerum corporearum; illæ autem perfectiones cùm vere in Deo sint (vt suprà probatum est) & formaliter, hoc est, secundum propriam rationem in eo esse non possint, vt per se patet; sequitur, vt sint eminenter, hoc est modo quodam infinitè meliori & excellentiori, quam sint in ipsis creaturis.

Quamvis vero totius entis creati perfectio in Deo sit alterutro ex his duobus modis, non tamen propterea creatura qualibet potest dici Deus; ipsa enī semper in

se remanet infinitè à Deo distans, ac proinde omnino distincta, quod hīc obseruamus contra quoddam Wicleffii delirium, qui (vt notat Thomas Waldensis lib. I. Doctrin. fid. c. i.) asterebat propter illud esse, quod habent creaturæ in Deo, quamlibet creaturam esse & posse dici Deum; quod ipse ibidem refellit, tanquam non solum à veritate nostræ fidei, sed etiam à ratione naturali prorsus alienum.

Hinc etiam similiter refellitur Seruetus, qui eō usque insaniae progressus est, vt in epistol. 6. ad Calui. diceret Deum in lapide vere & propriè esse lapidem, in trunco truncum, & sic in alijs, oblitus nimirum Sap. 13. Quanto his dominator eorum speciosor est.

## SECTIO IV.

*An Deus sit immutabilis.*

Catholica Fide tenendum est Deum esse omnino immutabilem, id est omnis mutationis omnino experientem.

Probatur 1. ex scriptura: Num. 23. Non est Deus, ut filius hominis, ut mutetur: Malach. 3. Ego Dominus, & non mutor: S. Jacob. 1. Apud quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio.

Probatur 2. ex S. Aug. in illa verba Psalm. 89. A seculo & usque in seculum tu es Deus, ubi sic loquitur: Non dicit Propheta a seculo, tu fuisti, & usque in seculo tu eris, sed presentis significacionis verbum posuit, insinuans Dei substantiam omnino modo incommutabilem, ubi non est, fuit, aut erit, sed tantummodo est; ad quæ verba appositi S. Bernardus serm. 31. in Cant. Tolle, fuit & erit, unde iam transmutatio aut vicissitudinis obumbratio?